__________________________________________________________________________________
 Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
 www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

À

RENAN PRIGOL & CIA LTDA.

C.N.P.J Nº 20.394.126/0001-03

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Edita de Chamamento Público nº 003/2017

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº: 180/2022

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para prestação de

serviços médicos ambulatoriais e serviços de apoio à diagnose e terapia (SADT).

Considerando Decisão em Parecer da Secretária Executiva datado de 12/04/2024;

Considerando que, conforme os artigos art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e o rito da

Resolução CONIMS nº 006/2021, foi dado o devido prazo legal para interposição de

recurso contra a decisão impositiva de penalidade;

Considerando-se o não provimento do Recurso interposto pela Contratada e com amparo

em previsão editalícia e do Contrato de Prestação de Serviços, com fulcro na Lei nº

8.666/93 e na Resolução CONIMS nº 006/2021, pela conduta ilegal da prestadora e suas

repercussões.

Aplica-se a sanção de ADVERTÊNCIA.

Pato Branco/PR, 22 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Isabel Cristina Vazata

Presidente Comissão Processante

Res. 156/2023